
 

 

Benutzungsgebührenordnung 
für den  

Gemeindesaal Seukendorf 
 
 

Für die Nutzung des Gemeindesaales werden ab dem 01.01.2026 nachfolgende 
Benutzungsgebühren pro Tag festgelegt.  

 
Art Ortsansässige 

Personen 
Auswärtige 
Personen 
Vereine 

Örtliche 
Vereine 

Kleinveranstaltungen 
pro Stunden/ohne 

zusätzliche 
Buchungen 

Saal komplett € 380,00 €    550,00 € 152,00 € 40,00 
2/3 Saal € 317,00 €    460,00 € 126,80 € 30,00 
1/3 Saal € 205,00 €    300,00 €   82,00 € 20,00 
Küchennutzung 
inklusive 
Inventar* 

€   60,00 
 

€      60,00 €   24,00 ________________ 
 

Nutzungsgebühr 
Tische* 

€   50,00 €      50,00 €   20,00 ________________ 

Nutzungsgebühr 
Stühle* 

€   30,00 €      30,00 €   12,00 ________________ 

Entertainment-
Anlage* 

€   40,00 €      40,00 €   16,00 ________________ 

Beamer* €   20,00 €      20,00 €     8,00  
Bühne pro 
Element inkl. Auf- 
u. Abbau* 

€   15,00 €      15,00 €     6,00 ________________ 

Toilettenreinigung 
durch Gemeinde 

€   50,00 €      50,00 €   50,00 ________________ 

Kaution € 500,00 €    750,00 ----------- --------------------------- 
 
Zusatzkosten 
Strom nach Verbrauch     0,34 €/KWh 
Hausmeister (bis 22 Uhr)   25,00 €/angefangene Std. 
Hausmeister (ab 22 Uhr)   40,00 €/angefangene Std. 
 
Für eine längere Benutzung 

- am Vortag ab 18.00 Uhr zzgl. 50% der Benutzungsgebühr 
- am Vortag vor 18.00 Uhr zzgl. 75% der Benutzungsgebühr  
- und bei Übergabe am Nachfolgetag nach 12.00 Uhr zzgl. 25% der 

Benutzungsgebühr 
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Kleinveranstaltungen umfassen: 
- nicht mehr als 20 Personen 
- Zuschauer sind nicht gestattet  
- keine Bewirtung erlaubt 
- Keine zu Buchung von Stühlen, Tischen usw. 

 
 
Ortsansässige Personen 

- sind Personen die Ihren Wohnsitz in der Gemeinde Seukendorf haben 
- dürfen nicht für andere Personen, die nicht im Gemeindegebiet Seukendorf 

leben, zum vergünstigten Mietpreis den Gemeindesaal anmieten.  
 
 
Ortsansässige Vereine 

- sind Vereine, die Ihren Sitz in der Gemeinde Seukendorf haben. 
- ortsansässige Vereine dürfen nicht zum vergünstigten Mietpreis für 

übergeordnete Strukturen zum vergünstigten Mietpreis den Gemeindesaal 
anmieten. 

 
Buchung Saal inklusive Foyer und Garderobe.  
 
Bühne 1,00m x 1,50m (40 cm hoch) – vorhanden 15 Elemente 
 
* Nur buchbar in Verbindung mit einer Saalbuchung.  


